
Č. 53/2016/DD

Dodatek č. 1

SMLOUVY O DÍLO č. 1516100100 uzavřené dne 10.10.2016

mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Komín

adresa: Vavřinecká 15, 624 00 Brno

IČO: 44992785

za kterého jedná Mgr. Milada Blatná, starostka MČ Brno-Komín

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Renata Šlesingerová, tel.: 602106727, e-mail:

Výkon autorského dozoru:

Ing. Marek Novoměstský, tel.: 604239063, e-mail:

na straně jedné (dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:

IČO: 29370035

DIČ: CZ29370035

se sídlem: Uherský Brod

registrace: Krajský soud v Brně, oddíl C vložka 76014

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 5227642/0800

tel: 573 036 701

Fax: 573 036 704

e-mail:

zastoupený ve věcech smluvních Ing. Jaroslavem Gajdůškem, jednatelem, Radomírem Burešem,

jednatelem

zastoupený ve věcech technických: Lubomír Šesták, tel.: 737218315,, e-mail:

na straně druhé (dále jen zhotovitel)

I..



Shora uvedené smluvní strany dne 10.10.2016 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen SoD) č. 1516100100,

předmětem které je:

1. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce spojené se zhotovením dětského hřiště na ulici 
Jožky Jabůrkové, Brno-Komín (hřiště s litým povrchem z pryžového granulátu a další hrací prvky 
dle zadávacích podmínek v rámci výběrového řízení, na základě kterého je tato smlouva 
uzavírána), a to dle dokumentace pro provedení stavby zpracované zhotovitelem na základě 
objednatelem předložené studie a podkladů (společně dále jen „Dílo").

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést v rozsahu, kvalitě a termínech, daných touto Smlouvou a 
jejími přílohami, v souladu s [rozhodnutím o umístění stavby a stavebním povolením vydaným 
Úřadem městské části Brno - Komín (dále jako „Stavební povolení", které tvoří přílohu této 
smlouvy)], příslušnými právními předpisy, technickými normami (zejm. nařízení vlády č. 173/1997 
Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody, ve znění pozdějších předpisů a ČSN 

EN 1176/2009 a ČSN EN 1177) a dalšími předpisy v kvalitě těmto normám a předpisům 

odpovídající.

3. Dílo zahrnuje i následující:

• zpracování dokumentace pro provedení stavby;
• zajištění všech potřebných povolení na zhotovení Díla a souhlasu správních a jiných orgánů 

dotčených prováděním Díla;
• zajištění odborného dozoru stavby hřiště;
• zajištění dodávky herních prvků;
• provedení stavby hřiště včetně protipádového povrchu pod zařízením hřiště, přípravy a 

vyhloubení plochy pro usazení herních prvků, osazení herních prvků, pokládky litého povrchu 
hřiště z pryžového granulátu a terénních úprav kolem hřiště, a dále zbudování reklamních 
prvků v rozsahu a dle parametrů uvedených v příloze č. 4 k této smlouvě.

4. Součástí plnění zhotovitele podle této smlouvy je také:

• prověření shody herních prvků a dopadových ploch dle ČSN EN 1176/2009 autorizovanou 
osobou, resp. zajištění příslušných dokumentů od výrobce herních prvků;

• příprava, vytýčení a likvidace staveniště, včetně instalace a odstranění veškerého 
staveništního zařízení a uvedení ploch dotčených plněním díla do původního nebo projektem 
předpokládaného stavu;

• zajištění napojení a vlastního měření spotřeby vody a el. energie;
• zajištění vytýčení všech podzemních sítí a zařízení na plochách dotčených plněním díla a 

zajištění podmínek stanovených vlastníky, správci nebo provozovateli těchto sítí a zařízení;
• zajištění přechodných dopravních opatření, pokud budou při plnění díla nutná, a jejich 

následné odstranění;
• zřízení, údržba a odstranění přechodných přejezdů a přechodů, pokud to bude plnění Díla 

vyžadovat;
• odstranění odpadů vzniklých při provádění Díla;
• zajištění ochrany a ostrahy staveniště;
• péče o stavbu, aby nedocházelo k jejímu znehodnocení nebo poškození;
• zajištění potřebných dokladů a osvědčení požadovaných obecně závaznými právními 

předpisy nebo technickými normami a předání těchto dokladů objednateli;
• provedení všech atestů a zkoušek, kterými bude prokázáno bezvadné provedení Díla,



zejména vyžadovaných obecně závaznými právními předpisy nebo českými technickými 
normami a předání těchto dokladů objednat;

• provedení hutnících zkoušek a předání dokladů o nich objednateli, pokud to plnění Díla bude 
vyžadovat

• součástí předání bude provozní řád hřiště, který bude viditelně umístěn
• vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, pokud při plnění díla dojde ke změně 

rozsahu nebo obsahu plnění zhotovitele, a zajištění geodetického měření, pokud to plnění 
díla bude vyžadovat

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na změně článku 7 SoD označeného jako Platební 
podmínky, a to následovně. Celé ustanovení článku 7 SoD č. 1516100100 se ruší a nahrazuje se 
tímto ujednáním.

Článek 7
Platební podmínky

1. Cena za Dílo uvedená v článku 6. této Smlouvy je splatná na základě zálohové faktury ve výši 
400.000,- Kč, slovy: čtyřistatisíckorun, bez DPH, v režimu přenesené daňové povinnosti, a 
konečné faktury, kterou bude zhotovitel oprávněn vystavit po předání řádně dokončeného Díla, 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma 
stranami a vzájemně odsouhlasený písemný soupis prací a dodávek. Faktura bude obsahovat 

následující fakturační údaje:

Odběratel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, BRNO-MĚSTO, 602 00 BRNO 2, 

IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785

Konečný příjemce=doručovací adresa: Městská část Brno-Komín, Vavřinecká 15, 624 00 Brno

2. Splatnost zálohové faktury je dohodnuta na 10 dnů od jejího doručení objednateli, splatnost 
konečné faktury je dohodnuta na 30 dnů od jejího doručení objednateli. Faktury vystavené 
zhotovitelem budou placeny na účet zhotovitele uvedený v Článku 2.

3. Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění platném ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Konečná faktura musí 

obsahovat údaje o poskytnuté záloze objednatelem ve výši 400.000,- Kč.

4. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji v 
době splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením; doba 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury.

III.
Ostatní ujednání SoD nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny.



IV.

Tento Dodatek č. 1 byl vyhotoven ve 3 stejnopisech, zhotovitel obdrží 1 a objednatel 2 paré.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemném projednání vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jeho

obsahem připojují své podpisy.

Doložka ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění:

Tento dodatek byl schválena Radou MČ Brno-Komín na její 484. schůzi, konané dne 26.10.2016

pod usnesením k bodu č. 348.

Za SMB, MČ Brno-Komín

Mgr. Milada Blatná, starostka

Za GELPa^r.o.


